

The logo for the Erasmus+ program, featuring the word "ERASMUS" in large, multi-colored letters (E: teal, R: yellow, A: red, S: blue, M: purple, U: green, S: teal) followed by a black plus sign.

2014 - 2020 programme for Education,
Training, Youth, and Sport

Zespół Szkół Technicznych

w Lipnie

**od września 2016 roku
innowacyjnie z Erasmusem + !**

Od 1 września 2016 roku ZST w Lipnie wraz z 5 szkołami europejskimi rozpoczęła działania w ramach programu Erasmus+ Akcja 2 Partnerstwo Strategiczne.

Szkoły partnerskie z Francji, z Hiszpanii, Portugalii, Włoch, Polski i Turcji wspólnie opracowały program współpracy międzynarodowej pt: **„All we learning at school” – ATLAS („Wszyscy uczy się w szkole”)**. Pomysł na temat projektu zrodził się w czasie dyskusji online prowadzonych przez nauczycieli ww. szkół na temat trudności, na jakie napotykają ich uczniowie w drodze do sukcesu edukacyjnego.

Głównym celem programu jest wypracowanie innowacyjnych praktyk, umożliwiających uczniom zniwelować źródła niepowodzeń o podłożu kulturowym, społecznym, ekonomicznym, psychologicznym i rozwijać kompetencje kluczowe (w tym kompetencje społeczne, innowacyjność i przedsiębiorczość, pracę zespołową, kompetencję interkulturową).

Każda ze szkół partnerskich poddaje analizie inny typ źródeł trudności edukacyjnych, za opracowanie którego odpowiada od pomysłu, przez realizację, po produkt końcowy. Każda ze szkół partnerskich zobowiązana jest do stworzenia w danym obszarze przestrzeni uczenia się i wymiany doświadczeń, zarówno dla uczniów, jak i dla nauczycieli (zajęcia warsztatowe, seminaria, spotkania z ekspertami, blog edukacyjny, itp.).

Zespół Szkół Technicznych w Lipnie obejmuje przywództwo w projekcie od listopada 2016 roku do marca 2017 roku. Spotkanie projektowe w Lipnie zaplanowane jest na luty/ marzec 2017 roku. Wówczas będziemy gościć 20 uczniów wraz z ich opiekunami z państw partnerskich. Będziemy wtedy pracować nad zdefiniowaniem „problemów ekonomicznych” i określeniem ich wpływu na osiągnięcia edukacyjne uczniów w poszczególnych krajach partnerskich.

Zachęcamy wszystkich uczniów, rodziców, przyjaciół szkoły do zaangażowania się w projekt. To szansa na rozwój kompetencji językowych, szerokie stosowanie technologii informacyjno - komunikacyjnych, poznawanie innych kultur, udział w wycieczkach krajoznawczych w różnych krajach Europy. Podczas każdego spotkania rodzą się więzi, często nawiązują się przyjaźnie i kontakty utrzymywane przez całe życie.